V - emitir e manter o Certificado de Registro de Licenciamento de Veiculo - CRVL;

Vl - além do Seguro Obrigatório de Danos Pessoais causados por VeÍculos Automotores de
Vias Terrestres - DPVAT, possuir, comprovadamente, seguro que cubra acidentes pessoais
de passageiros. com cobertura mÍnima de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) por ocupante,
por morte ou invalidez permanente e de R$ 10.000,00 (dez mil reais) por ocupante, para
despesas médico-hospitalares;

§ í o Fica vedada a realizaçào de modificações das características de fábrica dos veículos
utilizados para a prestação dos serviços a que se refere esta Lei, exceto adaptação para